



**MINISTER ZDROWIA**  
MZ-BFI-070-5872-14/PP/08

WYDZIAŁ KANCELARIA SENATU

wplynęło dn. 5.12.08.

nr 7105 podpis Borusewicz

Warszawa 2008-12-04  
p. k. Mazur  
Prez. Senatu  
8.12  
3203 podpis Meur

Pan

**Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku*

Nawiązując do pisma z dnia 6 listopada 2008 r., znak: BPS/DSK-043-993/08 w sprawie oświadczenia Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego i Pana Macieja Grubskiego senatorów Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, o udzielenie poparcia dotyczącego zmiany programu medycznego inwestycji wieloletniej realizowanej z dotacji budżetowej pn.: „Centrum Kliniczno – Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” oraz przeznaczenie w budżecie państwa środków finansowych na jego realizację, uprzejmie informuję, co następuje.

Według ustawy budżetowej na 2008 r. kwota na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Centrum Kliniczno-Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” wynosi 70.000 tys. zł, a w projekcie budżetu na rok 2009 przewidziano kwotę 100.586 tys. zł przy wartości kosztorysowej zadania 483.282 tys. zł w cenach 2009 r. Zakończenie realizacji ww. inwestycji wieloletniej jest planowane zgodnie z ustawą budżetową na 2009 r.

Zatwierdzony program medyczny z dnia 7 maja 2004 roku dla zadania inwestycyjnego pn. „Centrum Kliniczno – Dydaktyczne Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” decyzją Ministra Zdrowia z dnia 12 maja 2004 roku, w swoich założeniach przewiduje uruchamianie Klinik w nowej bazie lokalowej, bez generowania nowych kosztów. Proces przeniesienia Klinik z obcej bazy powinien odbywać się sukcesywnie, tj. po wybudowaniu i wyposażeniu pomieszczeń Centrum powinny być do niej wprowadzone Kliniki z obcej bazy lokalowej. Ww. działanie umożliwi uzyskanie i wykonanie kontraktu na usługi medyczne, zgodnie z opinią Narodowego Funduszu Zdrowia załączoną do ww. programu medycznego. Odpowiedzialnym za realizację programu medycznego inwestycji oraz organizację lokalizacji szpitala wraz z przeniesieniem Klinik jest inwestor – Uniwersytet Medyczny w Łodzi.

Według analizy ekonomicznej zawartej w zatwierdzonym programie medycznym uruchomienie Centrum Kliniczno – Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

w planowanym kształcie miało umożliwić stabilizację ekonomiczną funkcjonowania nowego szpitala.

Z przykrością informuję, że zgodnie z art. 114 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), weryfikacja oraz ewentualne zmiany w programie medycznym zadania pn.: „Centrum Kliniczno – Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi”, związane ze zwiększeniem zakresu rzeczowego inwestycji lub zmiana w dokumentacji projektowej - nie stanowi podstawy do zwiększenia łącznej kwoty dotacji celowej.

Każda zmiana programu inwestycji wymaga uzgodnienia z dysponentem. Zgodnie z § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa (Dz.U. z 2006 r. Nr 120 poz. 831), program inwestycji powinien zawierać co najmniej: uzasadnienie celowości inwestycji i jej lokalizacji, dane o planowanym zakresie rzeczowym inwestycji i okresie realizacji inwestycji, ocenę ekonomicznej efektywności inwestycji, dane o planowanych efektach rzeczowych inwestycji, harmonogram realizacji inwestycji, planowany łączny koszt inwestycji, zwany dalej „wartością kosztorysową inwestycji”, oraz dane o planowanych z poszczególnych źródeł środkach na jej finansowanie w kolejnych latach realizacji, dane o planowanym okresie zagospodarowania obiektów budowlanych i innych składników majątkowych, po zakończeniu realizacji inwestycji, oraz o planowanej kwocie środków finansowych i źródłach ich pochodzenia, które umożliwiają zagospodarowanie tych efektów rzeczowych inwestycji w planowanym okresie.

Ponadto informuję, że finansowanie ze środków budżetu państwa kolejnego etapu realizacji inwestycji, może być kontynuowane wyłącznie po pozytywnej ocenie przez dysponenta dotychczasowego przebiegu realizacji inwestycji i wykorzystania jej efektów rzeczowych, które inwestor uzyskał w wyniku zakończenia poprzednich etapów inwestycji.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia  
MINISTRA ZDROWIA  
PODSEKRETARZ STANU

Mariola Dwornikowska